
Juha Suoniemis och Janne Hartikainens samt 16 andra ledamöters motion om att 
installera ett övergripande videoövervakningssystem med hög upplösning i Vandas 
stadscentrum och stationsområden

Juha Suoniemi och Janne Hartikainen samt 16 andra ledamöter lämnade in följande fullmäktigemotion i 
enlighet med fullmäktiges arbetsordning: 

”Kommuninvånarnas känsla av trygghet har försvagats snabbt i Vanda. Rån, misshandlar och 
knivhuggningar har rapporterats hela tiden. De senaste var knivhuggningen i Simonsböle 9.11 och 
mordet i Myrbacka 17.11, vilka ännu är ouppklarade. I Myrbackafallet finns det inga 
övervakningskamerabilder på gärningsmannen.

För att avsevärt öka risken för brottslingar att åka fast och som en brottsförebyggande åtgärd föreslår vi 
ledamöter som undertecknat motionen att ett övergripande videoövervakningsnätverk med tillräcklig 
bildkvalitet installeras på huvudgatorna i storområdenas centrum och i alla stationsområden i Vanda.

Det finns goda erfarenheter av liknande system runt om i världen, också från mycket nära håll. År 2019 
införde Kervo högkvalitativ teknisk övervakning som planerats tillsammans med polisen i östra Nyland. I 
europeiska metropoler har omfattande videoövervakning redan under en lång tid varit en del av 
vardagen. Vanda ska klara av att möta utmaningarna från den snabba tillväxten.

Det är samhällets grunduppgift att garantera säkerheten. I Vanda har det länge talats om vikten av 
stadens förmåga att attrahera och hålla kvar invånare. I detta sammanhang är känslan av trygghet en 
förutsättning och kostnaderna för installationen av ett videoövervakningssystem är mycket rimliga sett 
till nyttan. I Kervo kostade installationen av systemet 80 000 euro. Tjänstemän ska utreda kostnaderna 
för ett motsvarande system i tillräcklig utsträckning för en stad i Vandas storlek.”

Stadsfullmäktige 19.12.2022 § 30 

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning. 

Bilaga:
– Juha Suoniemis och Janne Hartikainens samt 16 andra ledamöters undertecknade motion 

om att installera ett övergripande videoövervakningssystem med hög upplösning i Vandas 
stadscentrum och stationsområden


